

PROTOKÓŁ NR 35/2022

Z trzydziestej piątej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 21 kwietnia 2022 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz. 10⁰⁶, zakończono o godz. 11¹³.

Skład osobowy Rady Gminy - 15

Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności - 15

Nieobecni radni: -----.

Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli:

1. Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy
2. Adam Milewski – Sekretarz Gminy
3. Marianna Michalska – Skarbnik Gminy
4. Janusz Pągowski – Radca Prawny

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.pkt.1

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska, otwierając obrady powitała wszystkich obecnych.

Ad.pkt.2

Po zalogowaniu do systemu Przewodnicząca Rady Beata Jackowska stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych – 15 obecnych (załącznik nr 1 i 1a do protokołu).

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska, poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w porządku obrad. Nie zgłoszono propozycji zmian w porządku obrad.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska, odczytała porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Karniewo.
6. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2022-2030.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2022 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Szwelicach wraz z oddziałem przedszkolnym.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad jego prowadzenia.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/195/2022 Rady Gminy Karniewo z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2022 roku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Karniewo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.
15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.
16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie obrad.

Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.pkt.5

Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska, poinformowała, że protokół jest do wglądu w biurze Rady, radni zapoznali się z treścią, następnie poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag i wniosków do protokołów.

Głosowanie:

15 radnych – „za” przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Gminy Karniewo.

Przeciw nie było.

Nikt się nie wstrzymał.

Protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie.

Załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.pkt.6

Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy, przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do protokołu.

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili.

Ad.pkt.7

Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski – 21 kwietnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu i Finansów, Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych. Na posiedzeniu omówiono projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2022-2030, projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2022 rok, projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Szwelicach wraz z oddziałem przedszkolnym, projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad jego prowadzenia, projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/195/2022 Rady Gminy Karniewo z dnia 24 marca 2022 roku w

sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2022 roku, projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Karniewo; dwa projekty uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. W wolnych rozmawialiśmy o sprawach bieżących.

Następnie głos zabrał Doradca rolnośrodowiskowy z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Makowie Mazowieckim, Arkadiusz Bębenista, który przedstawił aktualne informacje dotyczące rolnictwa i doradztwa rolnego na terenie Gminy Karniewo.

Ad.pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2022-2030.

Marianna Michalska Skarbnik Gminy – omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Karniewo, która obejmuje lata 2022-2030.

Radni nie wnieśli uwag i zmian do przedstawionego materiału.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2022-2030. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/200/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2022-2030. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2022 rok.

Marianna Michalska Skarbnik Gminy – omówiła zmiany w Uchwale Budżetowej na 2022 rok zgodnie z uzasadnieniem do uchwały. Radni nie wnieśli uwag i zmian do przedstawionego materiału.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2022 rok. Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/201/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2022 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.pkt.10

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Szwelicach wraz z oddziałem przedszkolnym.

Wójt Gminy Michał Jasiński – jak wszyscy pamiętają, już w poprzednim roku podejmowaliśmy uchwałę o zamiarze likwidacji szkoły w Szwelicach, temat wiele razy omawiany. Na pewno każdego, kto chodził do tej szkoły boli serce, bo jest to jakaś historia, ale niestety niż demograficzny powoduje, że do szkół uczęszcza coraz mniej dzieci. Niestety środki finansowe idą za uczniem, tak więc mała liczba

uczniów powoduje, że mamy ograniczone możliwości finansowe. Ale przede wszystkim myślimy o dobru dziecka, aby zapewnić im jak najlepsze warunki, musimy ich mieć w jednej szkole. Cały czas dokładamy pieniądze do szkoły i przedszkola, do wyposażenia i całej infrastruktury. Place zabaw, pełne wyżywienie, warunki w Karniewie są bardzo dobre. Jak najbardziej, wyniki uczniów ze Szwelic są bardzo dobre, ale niestety niż demograficzny i decyzje rodziców pokazują, że jak jeszcze rok ta szkoła funkcjonowałaby, to od września będą tam 4 klasy i oddział przedszkolny. Cała administracja, dyrekcja, nauczyciele, są to olbrzymie koszty, dodatkowo utrzymanie całego obiektu. Jeśli dojdzie do tej likwidacji, to dementuję plotki, nie zostanie sprzedany, chciałbym, aby służył dla Gminy. Mamy przykład w Romanowie, gdzie teraz mieszkają uchodźcy i budynek jest wykorzystany. Dojazd dla dzieci zostanie zorganizowany do Karniewa. Proszę radę o powtórzenie decyzji z roku ubiegłego, ponieważ jest to przeciągane nie z naszej winy. W ubiegłym roku początkowo otrzymaliśmy decyzję negatywną w sprawie likwidacji, a po odwołaniu decyzję pozytywną, ale w terminie, który uniemożliwiał nam dalsze działania i ruchy kadrowe. W tym roku otrzymaliśmy decyzję pozytywną. Cała ta sytuacja źle wpływała na relacje społeczne, na dzieci, dlatego planuję wystąpić na drogę sądową o odszkodowanie.

Brak pytań i uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Szwelicach wraz z oddziałem przedszkolnym.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

14 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

1 radna „wstrzymała się” od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, podjęła Uchwałę Nr XXXV/202/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Szwelicach wraz z oddziałem przedszkolnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.pkt.11

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad jego prowadzenia.

Sekretarz Adam Milewski – Wydział Prawny Wojewody zwrócił się do nas z sugestią, abyśmy poprawili uchwałę podjętą na poprzedniej sesji. Niewielka zmiana w dwóch punktach, w paragrafie 2 o dopisanie jednego zdania – jeśli rolnik nie posiada przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika, jest zobowiązany do złożenia stosownego oświadczenia. Wydział Prawny sugeruje, że jeśli rolnik nie posiada tych trzech dokumentów, składa oświadczenie, które później podlega weryfikacji. Prośba jest również o usunięcie paragrafu 3, czyli postanowienia końcowe.

Brak pytań i uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad jego prowadzenia.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/203/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz określenia zasad jego prowadzenia. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.pkt.12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/195/2022 Rady Gminy Karniewo z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2022 roku.

Sekretarz Adam Milewski – Wydział Prawny Wojewody zwrócił się do nas z sugestią, abyśmy poprawili uchwałę podjętą na poprzedniej sesji. Są tutaj dwie poprawki. W paragrafie 6 w punkcie 6 musimy dopisać pełną nazwę i adres Gabinetu Weterynaryjnego. W rozdziale 5 Postanowienia końcowe, trzeba dopisać – zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich jest bezpłatne.

Brak pytań i uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/195/2022 Rady Gminy Karniewo z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2022 roku.

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było.

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/204/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/195/2022 Rady Gminy Karniewo z dnia 24 marca 2022 roku w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Karniewo w 2022 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.pkt.13

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Karniewo.

Sekretarz Adam Milewski – jesteśmy zobowiązani ustawą do określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Karniewo. Na wspólnym posiedzeniu komisji zostało wypracowane stanowisko, że stawki za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału; za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie 10,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę udziału

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Karniewo.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/205/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Karniewo. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.pkt.14

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – 15 lutego wpłynęła petycja w sprawie naprawy programu ochrony powietrza od Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece. Została ona przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytała uchwałę Komisji podjętą w sprawie wydania opinii o petycji. Opinia - Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Karniewo wpłynęła petycja z dnia 15 lutego 2022 roku (data wpływu 15.02.2022r.) o opinię w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. Stosownie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tj. Dz. U. 2018 poz. 870). Wnoszący petycję zwrócił się do Rady Gminy Karniewo, by wyraziła opinię w sprawie naprawy programu ochrony powietrza w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji tak, aby usunąć z niej wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet drzewny). Wnoszący ponadto zwraca się o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń spełniających wymogi Ekoprojektu. Rada Gminy, jako organ stanowiący i kontrolny jednostki samorządu terytorialnego nie jest uprawniony do podejmowania decyzji w powyższym zakresie. Odnosząc się do art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 późn. zm.) wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Natomiast przedłożona w treści petycji prośba nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Karniewo do podjęcia przedmiotowej uchwały. Petycja jest zatem bezzasadna, bowiem ewentualna opinia Rady Gminy Karniewo nie miałaby żadnego znaczenia prawnego. W tym stanie rzeczy komisja uznała, że przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach, które należą do Rady Gminy Karniewo.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/206/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.pkt.15

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska – 4 marca wpłynęła druga petycja w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. Została ona przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Opinia Komisji jest identyczna.

Wiceprzewodniczący Rady Marcin Chrzanowski odczytał uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza.

Głosowanie:

15 radnych – „za” podjęciem uchwały

Przeciw nie było

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Rada Gminy Karniewo w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXV/207/2022 Rady Gminy Karniewo w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programu ochrony powietrza. Uchwała stanowi załącznik do protokołu, imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.pkt.16

Wolne wnioski i informacje.

Radna Danuta Karkowska w imieniu Regionalnego Zespołu Karniewiaczy zaprosiła na 29 kwietnia na podsumowanie projektu z Europejskiego Funduszu Rolnego. Grant był realizowany od listopada do kwietnia, zatrudnieni byli choreografowie, muzykant, chcielibyśmy zaprezentować to, czego się nauczyliśmy.

Sołtys Leśniewa zgłosił drogę do naprawy.

Radny Marcin Rogalski zgłosił drogę do naprawy w Zarębach.

Radny Marcin Chrzanowski poprosił o naprawę drogi „kasztanówki” w kierunku Czarnostowa oraz drogi w Barańcu.

Wójt Gminy Michał Wojciech Jasiński udzielił odpowiedzi na zadane pytania (szczegółowy zapis w nagraniu z sesji Rady Gminy Karniewo).

Ad.pkt.17

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady, Beata Krystyna Jackowska zamknęła obrady XXXV zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo.

Przewodniczący Rady Gminy

Beata Krystyna Jackowska

Protokołowała:
J. Adamska
27.04.2022r.